MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

 DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
(SEI/IFSertãoPE - 23302.102036/2024-11)

EDITAL Nº 110, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU:

ENSINO DE CIÊNCIAS “CIÊNCIA É 10!”

TECNOLOGIAS DIGITAIS APLICADAS À EDUCAÇÃO (TecDAE)

GESTÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (EPT)

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para os cursos de Pós-graduação Lato Sensu, Especialização em

Ensino de Ciências “Ciência é 10!”, Tecnologias Digitais Aplicadas à Educação(TecDAE) e Gestão na Educação

Profissional e Tecnológica(EPT) do IFSertãoPE, na modalidade EaD, torna público a convocação para

pré-matrícula.

Especialização em Gestão na Educação Profissional e
Tecnológica(EPT)

Polo Lagoa Grande - PE
Classificação Nome Situação

1 ÂNGELA ZENÚBIA PEREIRA DE ARAUJO MORAIS* Convocado
2 FRANCISCO WALBERONE NASCIMENTO DA CRUZ* Convocado
3 ELISA ROSA COIMBRAS* Convocado
4 LUANA DA SILVA LIMA* Convocado
5 NÚBIA BRIGLIA FIGUEIRA* Convocado
6 BRÍGIDA LEANDRA LEITÃO* Convocado

*Candidato remanejado de outro polo.

Polo Limoeiro - PE
Classificação Nome Situação

1 KAROLINY OLIVEIRA ROSTELATO DA SILVA Convocado
2 MAYSA LOHANNA BARBOSA SANTOS Convocado
3 MARILEIDE FIGUEIRÔA BEZERRA Convocado
4 JOSEFA LUANA DA SILVA SOUSA Convocado

Polo Petrolina- PE
Classificação Nome Situação

1 FRANCISCO ALVES LOPES Convocado

2 CARLOS ROBERTO SILVA DE OLIVEIRA Convocado

3 RODOLFO MASAICHI SHINTANI Convocado

4 ELIAS BERVIAN SPOHR Convocado

5 MARIA CELIANE DE ARAÚJO FONSECA Convocado

6 FREDERICO DA SILVA SOUZA Convocado

7 NAIARA DE OLIVEIRA FERREIRA Convocado

8 VITORIO DO NASCIMENTO RODRIGUES Convocado

Polo Salgueiro - PE
Classificação Nome Situação

1 YNIS CAROLINE ALVES DA SILVA Convocado

2 FRANCISCO CÁSSIO PEREIRA COSTA Convocado

3 YAN SOUZA LIMA Convocado

4 LEANDRO CONCEIÇÃO CABRAL Convocado

5 SUZANE SANTOS BATISTA Convocado

6 SÔNIA CLAUDETE DIAS Convocado

7 MARINETE FLORENTINA GONCALVES Convocado

8 JULYANA DE FATIMA MARINS DE VASCONCELOS Convocado

Polo Santa Filomena- PE
Classificação Nome Situação

1 ANTONIA GONÇALVES DOS SANTOS Convocado

2 JOSÉ WILSON DE SOUZA PESSOA Convocado
3 JAQUELINE PEREIRA DE OLIVEIRA Convocado
4 JOAO MATEUS BARROSO CORDEIRO Convocado
5 KEISE PÂMELA SANTOS DE MORAIS Convocado
6 FRANCISCO AILTON DE MELO Convocado
7 CELCIMAR DOS SANTOS MENDES Convocado
8 FRANCISCO DAMIAO ALISSON DA SILVA Convocado

Polo São José do Egito - PE
Classificação Nome Situação

1 VINICIUS MORAIS DO NASCIMENTO Convocado
2 MICHAELCAMPI Convocado
3 AMANDA VERAS LIMA MIRANDA Convocado
4 GEANE DE SOUZA FRANCISCO Convocado

Polo Sertânia - PE
Classificação Nome Situação

1 AELCIMON CARVALHO ALVES Convocado

2 ANDRÉIA CARLA DE SIQUEIRA TAVARES SILVA Convocado
3 DOROTI MENDES DA COSTA Convocado
4 MARCOS RODRIGO BEZERRA DE LIMA Convocado
5 MARINALDA ALVES DE SOUSA Convocado

6 PAULA SILVA SOUSA Convocado
7 LUANA DA SILVA SANTANA MARTINS Convocado
8 CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA CARDOSO Convocado
9 KETIONE SABRINA NASCIMENTO SANTANA VIEIRA Convocado

10 RODRIGO GONZAGA DE OLIVEIRA Convocado
11 LAYS NARA DO ROSÁRIO SILVA Convocado

Petrolina-PE, 21 de março de 2024.

Alain Prost Medeiros de Morais
Coordenador de Educação a Distância |IFSertãoPE

		2025-03-21T13:15:07-0300